
OBEC DRITEN

zPRAV0m'

obce Dříteň
určeno pro občany

Bílá Hůrka - Dříteň - Chvalešovice . Libív -
Malešice - Radomilice - Strachovice -

Velice -Záb|atí - Záblatíčko



USNESENI

přijaté na 6' zasedání Zastupite|stva obce Dříteň konaného dne 12. 9' 2o,|1 od
í8. hod v prostorách obecního úřadu ve Dřítni.

Přítomni: d|e prezenční |istiny, om|uven: p. Lukáš Roman

oZ bere na vědomí kontro|u usnesení přijaté na 5. zasedání oZ.

ověřovate|é zápisu: p. Buneš M., p. Horký J'

DopInění programu:
1 '  DarČEZ
2. Dar ČsTV
3. zádost zD Nova na prodej pozemku

Všichni Dřítomní souhlasí.
Seznámení se změnou územního p|ánu č. 5. oz berc na vědomí a souh|así s da|ším pokračováním'

Zastupite|stvo obce projedna|o a schvá|i|o:

. zápisy zjednání Ro č. 13, 14,15' 16

. prodej parce|y č. 106119 a 10617 v k. Ú. Dříteň p. Chme|ovi za cenu účetní

. dotaci od Krajského úřadu JčK ve Výši 682.615'- Kč pro ZŠ a MŠ DřÍteň
.  ,  x - -.  dar od CEZ a.s. Ve vÝši 5 mi|.  Kč

. dar od CSTV Jindřichův Hradec - 2 bezpečné branky V hodnotě 45.600,. Kč

. 121.189,- Kč za nevypuštěné emise od firmy BTG Centra| Europe s.r.o.
rozpočtové opatření č. 6 d|e pří|ohy

oZ pověřuje Ro k projednání o změně pozemků pod komunikacemi - schvá|eno všemi h|asy.
Žádost zD NoVA o koupi pozemku by|a vyřazena z programu - ZD NOVA bude vyzváno
jednání.

Interpelace:

p. Lukáš Roman (písemně)
- oprava poškozeného chodníku k prodejně Trefa ve Dřítni a vyd|áŽdění te|.
- Úprava dopravního značeni, zvýrazněni připojení úče|ových komunikací

majetku k h|avním si|nicím formou červených patníků
- YymazánÍ te|' čís|a p. Lukáše R. na webových stránkách obce

p. Stu|ík Josef - Poruchy rozh|asových amp|ionů
- Neodpadá okapní svod na kostele Ve Dřítni

p. Tůma Kare| - Cesta ke kompostárně - padající VětVe - bude se řešit

p. Mikeš J. - Kance|áře ZD NOVA- zatéká oknv - bude se řešit

p. Buneš Miros|av - Vyčistit potok ve Strachovicích - bude se řešit s Vodohospodáři

SchváIeno všemi přítomnými č|eny zastupiteIstva.

Zapsa|a: Eva zimová ověři|i: Buneš M.' Horký J.

k dalšímu

budky
V obecním



vÝsLEDKY DoTAzNíxovÉno ŠerŘel í

Dvořáková JarosIava

Rajchot František

Jerhotová Marie

SIaba František

Mikeš František

staněk Jan

i ,

'rocr^n rožtoll ýlNÍov^

Bvropslcý zemědělský fond pro rozvoj venkova: EvŤopa investuie do venkovských oblastí

Dotazníkové šetření pro svazek obcí BLATA by|o provedeno v období května aŽ června 201í. Součástí
svazku jsou nás|edující obce - Čejkovice, Dívčice, H|avatce, Pištín, Sed|ec, o|eŠník, Myd|ovary, Dříteň, Z|iv,
Zahájí, Hluboká nad V|tavou. Distribuce mezi obyvate|i zájmového území byla provedena ve spo|upráci
s jednot|ivými obcemi formou osobního doručení pracovníky obce nebo jako součást místních Zpravodajů.
Vyp|něné dotazníky obyvate|é Sami Vrace|i do sběrných schránek obecních úřadů, obchodů nebo osobně
doručova|i. Ce|kem bylo distribuováno 2880 dotazníků, získáno zpět by|o 254 dotazníků, které se staly
součástí zoracov ání dotazníkového šetřen í'

Dotazníkového Šetření se zúčastni|o 45 % muŽŮ a 55 o/o Žen. PřeváŽně odpovída|i respondenti, kteří
V obcích so BLATAŽijíVíce neŽ 10 |et (83 %). Spoko1enost se Životem v obci vyjádři|a Většina respondentů.
Ve|mi spokojeno aŽ spíše spokojeno je 96 %' pouze 4 % Se Vyjádři|o k Životu v obci negativně. VětŠina
respondentů potvrzuje si|nou vazbu k obci' Jihočeskému regionu i České repub|ice (85 % - 82 %). V ob|asti
rozvqe a údrŽby infrastruktury by|y pro respondenty nejdůleŽitější místní komUnikace, občanská Vybavenost
a inŽenýrské sítě.

Děkujeme všem' kteří si našli čas na vyplnění dotazníku a vyjádřili tak svůj názor na život v obci.

BLAHoPŘEJEME osLAVENcŮM
z rozhodnutí obecní rady budou čIenky sboru pro občanské záležitosti navštěvovat pouze oslavence
s kulatým výročÍm 70, 75, 80, 85 let a od 90 let všechny oslavence. Pokud si někdo nepřeje být
zveřejněn, prosíme o včasné sděIení.

Narozeným v ŘíJNU:

Mikešová EmiIie ChVaIešovice 34

Narozeným v L|SToPADU:

Velice 46

chVaIešovice 47

ChvaIešovice 42

Dříteň 162

Narozeným v PROSINGl:

Malešice 53

Dříteň ,l00

Záb|atÍ 39

06.'10. 70 let

06 . '11 .

05 .1  1  .

11-11 .

24 .11 .

04 .12 .

04.12.

27 .12-

75 let

80 let

80 let

80 |ét

75 let

75 let

97 let

,í)'íeru osfatsenc.ům přejenle vše rtej{epší

Houdková Marie

rs {i{a,urcě lztlc|llě zďrcrlí tit: da{š{r{i: {et!



PoTRAvlNY PRo NEJcHUDŠí llol
Charita Bílá Hůrka má pro nejchudší lidi mouku a těstoviny' Jedná se o potraviny z intervenčních zásob,
jejichž vydávání upravuje nařízení vlády ze dne 7' 7. 2006 zveřejněné ve Sb. zákonů 306/2006 a nařízení
Evropské komise 3149/2992. Potraviny jsou určeny rodinám s více dětmi, rodinám, které pobírají sociální
dávky, důchodcŮm s nízkým dťlchodem. Pro Vydání potravin je třeba předložit platný občanský průkaz
a doklad o pobírání sociální dáVkV'

t,,@ii,,
:a ; l

^"--r -*
***.
-, *"-

Potraviny se vydávají ve čfurtek 6' října 2011 od 16.00 do 17.00 hod' na faře BíIá Hůrka, kde je také sídlo
Charity nebo po telefonické domluvě na tel. č. 723189920.

sbírka použitého ošacení, bot a domácích potřeb pro Diakonii Broumov

charita Bílá Hůrka pořádá sbírku použitého ošacení a ostatních věcí pro Diakonii Broumov.
Veškeré věci, které chcete darovat, musÍme shromáždit na faře Bílá HŮrka. Věci přinášejte v sobotu
29' října od 16'00 hod. do 18'00 hod' Pokud Vám termÍn nevyhovuje, domluvte si na telefonu 723 189 920
jiný termín. Věci budou odvezeny do 11. listopadu 2011 a potom se jiŽ žádné věci nebudou přijímat. DaIší
sbírka se uskuteční přibližně za rok. ti. v roce 2012'

Jaké věci je možné darovat:
. letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
. lůŽkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záClony,
. látky (minimálně 1 m,, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbýky látek),
. domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené,
. peří' péřové a vatované přikývky' polštáře a deky,
. obuv - veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou'
aby se boty neztratily.

věci' které vzít nemůžeme:
. ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce - z ekologickýCh dŮVodů,
. nábytek' jízdní kola a dětské kočárky - ty se transpoftem znehodnotÍ,
. znečištěný a vlhký textil - musí jej nechat na vlastní náklady Diakonie zlikvidovat.

Věci prosÍme zabalené do igelitových pytlů či krabic od banánů, aby se transportem nepoškodily.

Děkujeme za Vaši pomoc.

, -D



pŘípnnvn nn t.tovÝ Šxolt.ti nox
o prázdninách se samozřejmě ve ško|e neodpočíva|o. Proběh|
důk|adný úk|id všech tříd a chodeb. V kabinetech a V ředite|ně
proběh|a výměna nábytku' coŽ jistě potěši|o učite|e a samozřejmě
i vedení ško|y.

Da|ší změna nastala
Ve ško|ní jídelně'  kde
by| zaveden čipový
systém pro vydávání
obědů.

ZAHÁJENí Šxot.ruíno RoKU
A nový ško|ní rok 1e tady. Před školou se sešli všichni Žáci se
svými učite|i, nastupující prvňáčci se svými rodiči, dalŠí č|enové
pedagogického sboru a vedení školy.

Uvítací pros|ovy ke
všem pronesli jiŽ
tradičně ředite|škoIy
Mgr. Luboš Tvrdík,
ktery' po přivítání
seznámiI přítomné
se stávajícím peda-
gogickým sborem

a starosta obce pan Josef Kudr|e' kteý popřá| VŠem úspěŠný
oočínaiící škoIní rok.

Poté jiŽ zača|o představování a vítání dvaceti tří nových žáčkŮ. KaŽdý z prvňáčků byljmenovitě představen
a dosta| kytičku s upomínkovým Iistem' Všichni novi žáčci by|i ostatními přivítáni bouř|ivým potleskem.
Někteří by|i z prvního dne trochu vyjukaní, a|e na všech by|a vidět radost - začíná jim nová etapa Života.



RozLoUčENí s PŘEDŠKoLÁKY v Mš
V závěru ško|ního roku je V naší mateřSké ško|e
tradicí roz|oučit se s předško|áky, budoucími prvňáčky'
kieří Školku nadobro opouštějí. V předchozích |etech
se budoucí prvňáčci |ouči|i formou besídky, kterou
si připravi|y pro své rodiče a rodinné přís|ušníky.
V|astním Vystoupením děti předved|y, co se v průběhu
docházky do MŠ nauči|y. V |oňském a |etošním roce
jsme zajisti|i, aby si předško|ní děti roz|oučení uŽi|y ve
Víru her, tance a soutěŽí . Zábavný program pro děti
zprostředkova|a agentura |Va, která má něko|ika|etou
praxi v organizování programů pro děti. Připraveny
by|y soutěŽe nejen pro děti' a|e i pro jejich rodiče. Díky
rodičům, kte|ým touto cestou také děkujeme' si děti
v průběhu programu moh|y vese|e zam|sat, je|ikoŽ

pro sVé rato|esti připravi|i malé občerstvení. Program by|
opravdu pestý. Někteří rodiče si se svými dětmi - a to
nejen s těmi předško|ními - vyzkouše|i, jak Se tancuje na
novinách, které se stále zmenšují, tanči|i s míčkem mezi
če|y a dáva|i pozor, aby jim nespad|. Při jedné soutěŽi si
zavzpomina|i na |éta, kdy pi|i z kojenecké |áhve - úko|em
by|o vypít její obsah, coŽ neby|o vůbec jednoduché. Děti
si zastří|e|y s míčem na branku, namotáva|y bonbonky na
dřívko a p|ni|y spoustu da|ších úko|ů. Mezi jednot|ivými
souiěŽemi si zatanči|y za doprovodu dětské diskotékové
hudby. V závěru zábavné šou jsme se jmenovitě roz|ouči|i
s předško|áčky, předa|i jim ma|é dárečky pro vzpomínku
na |éta strávená V mateřské ško|e a popřá|i jim mnoho
úspěchů ve ško|ních Iavicích.

PLÁilovANÉ AKGE MŠ, zŠ
7 ' řt1na
14' řijna
18. října
20. října
9. listopadu
24. listopadu
2. prosince

- Ma|ování tašek ( 1. - 3. třída ) - |nformační centrum Teme|ín
. Ronja, dcera |oupeŽníka ( 1. - 4. třída ) - divade|ní představení ČB
- Beseda s pos|ancem ( 8. a 9. třída )
- Poznávací zž4ezd - Linz, Mathausen ( 6. - 9. třída )
. Návštěva par|amentu ČR ( 6. - 9. třída )
- Výstava Vzdě|ání a řemes|o Ča 1 a. - 9. třída )
. Miku|ášská nadí|ka ( 1 . - 9. třída )

Ilustrační foto



LETNí TÁBoR sDH MALEŠIcE 2011- ' 'sTARovĚKÉ Řecxo"
Jak sám název napovídá, |etošní tábor by| věnován dobám dávno minu|ým. Dobám' kdy bohové síd|ili na
o|ympu a na vše doh|íŽel sám ve|ký Zeus se svou manŽe|kou Hérou.

Ce|é tábořiště se proměnilo ve staroměstské státy _
Spartu, Athény, |thaku a Mykény. Úko|em VŠech států by|o
zvítězit v co nejvíce bitvách a postavit nové město.

obyvate|é se Vyd áv a|ikaŽdý den za novým dobrodruŽstvím.
H|eda|i z|até rouno i posvátné svět|o. V noci, kdy |es
vydáva| ty nejstrašide|nější zvuky, a nebylo vidět na
krok, se Statečně vyda|i najít chrám bohyně Athény.
Výstavbu chrámu pro boha Dia i pomstu bohyně Héry
zvlád|i s jistotou a |ehkostí. KdyŽ uŽ si mys|e|i, Že je konečně
všemu z|ému konec, tak Apo||ón zaspa| a Poseidon jako
výraz hněvu nad touto opováŽ|ivostí spusti| neustáVající
déšť. Héře se obyvate|ů zže|e|o a vys|ala je do |ázní, aby
načerpa|i trochu k|idu a duševní pohody a moh|i dá|e
překonávat mnohdy nesnadné překáŽky. S nově nabitou energií se vyáa|i do říŠe podsvětí, kterou h|ídal
trojh|avý pes Kerberos a jehoŽ v|ádce Hádes se svou manŽe|kou Persefónou se všemoŽně snaŽi|i' aby tito
dobÍotiví |idé nenaš|i cestu zpět. Překona|i ityto překáŽky a vráti|i se na zem.

Po sp|nění všech moŽných i nemoŽných úko|ů
a překáŽek by|o město postaveno a staroměstské
Státy dostaIy zaSIouženou odměnu.

I kdyŽ počasí tomu v Řecku moc neodpovída|o, tak
jsme se neda|i a VydÍŽe|i až do konce. Bavi|ijsme se
všichni. Někdo méně, někdo více. Tak uŽ to a|e býá.
Na Řecko máme krásné vzpomínky, a|e duchem se
jiŽ přib|iŽujeme k příštímu roku, kdy se vydáme na
Severní pó| o

Závěrem bych chtě|a poděkovat vŠem, kteří se
podí|e|i na přípravě tábon a Všem zúčastněným!
Příští rok se budeme těšit na sh|edanou!

J. Túmová



Měsíc Termíny. svozy odpadů. separovaný odpad !!!
(pIast' papírn tetrapak)

Řílen V jeden den všechny obce í . í 0. 2011

LISTOPAD V jeden den všechny obce 5. 11. 2011

PROSINEC V jeden den všechny obce 3. 12. 2011

Upozorňujeme oběany, že ve sběrném dvoře je insta|ován kamerový systém.
Žáaáme vás, abyste odpad nezanecháva|i před vraty do sběrného dvora,

dopouštíte se tak porušování vyh|ášky o veřejném pořádku'

uPŘEsNĚNí PRovozNí DoBY sBĚRNÉHo DvoRA
od října bude provozní doba sběrného dvora upravena s oh|edem na dřívější čas stmíVání na pravide|né
dny čtvrtek a nedě|i každý týden od 16 do,|7 hodin. Výjimkou bude nedě|e nás|edující po svozu tříděného
odpadu' kdy bude zavřeno, je|ikoŽ je sobota otevřena celé dopo|edne'

čtvntpx: 16 . 17 h (kaŽdý týden)
SoBoTA: 8 - 11 h (svoz pyt|ů - 1-10-, 5-11.' 3'12.)
NEDĚLE: 16 - 17 h (kaŽdýtýden, kromě 2..10., 6.11',4'12')

SOUTEZ S PANEM VYTRIDILEM
Bavíte se rádi? Máte smys| pro humor? Jste kreativní? Rádi soutěŽíte? Tak toh|e všechno - nebo
a|espoň něco - můŽete up|atnit V nové soutěŽi Pan Vytřídi|, která probíhá v září 2011 na Webu
wwwjihocesketriden i.cz.

A přitom stačí tak má|o - jen pořídit fotografii, jak doma třídíte, ko|ik vašich zvířátek Vynáši PETky do
kontejnerů... a|e nebudeme Vám radit, nápadů máte jistě sami dost. Pak nám přes web
wwwjihocesketrideni.cz poš|ete Vaše dí|ka is patřičným komentářem a ostatní návŠtěvníci webu Vám
budou přidě|ovat své h|asy. Na Výherce čekají krásné ceny.

Tak nezapomeňte! Pan VytřídiI doporučuje wwwjihocesketrideni.cz .



DÍKY zoDPovĚDNÝM oBcANŮM uŠerŘlI.n runŠe oBEG
Žlvorlíuu pRosrŘeoi Řnou suRov!N
Loni občané odevzdali k recyk|aci í56 televizí a 87 monitorů.

Naše obec už něko|ik |et poskytuje občanům možnost třídit vys|ouži|é spotřebiče - mimo jiné
te|evize a monitory. Nyní můŽeme přesně vyčís|it' ko|ik e|ektrické energie, ropy' uh|í' primárních
surovin a vody jsme díky tomu ušetři|i životnímu prostředí, stejně jako o ko|ik jsme sníži|i produkci
sk|eníkových p|ynů nebo nebezpečného odpadu. |nformace nám poskyt|a ana|ýza neziskové
společnosti ASEKOL, která pro nás zajišt,uje sběr a recyk|aci občany tříděných e|ektrozařízení.

Oasekol
Zpětný odběr a recyk|ace jedné te|evize uspoří to|ik energie, ko|ik
spotřebuje žárovka za čtyři měsíce nepřetrŽitého svícení, Spotřebu
ropy osobního a uíomobl|u za 22 km jízdy nebo zabrání vzniku odpadní
vody z deseti sprchování. Tato
zjištění přinesIa ana|ýza dopadu

sběru a recyk|ace teIevizí a monitorů na Životní prostředí, jqÍžzpracovánÍ
iniciovaIa SpoIečnost ASEKoL. VýsIedek studie jednoznačně prokáza|,
že zpětný odběr e|ektrozařízení je pro Životní prostředí přínosný.
studie posoudi|a systém zpětného odběru te|evjzorů a počítačových
monitorů. Hodnoti|a jejich sběr' dopravu a zpracováni aŽ do okamŽiku
finá|ní recyk|ace jednot|ivých frakcí vyřazených spotřebičů do nového
produktu nebo k Jejich konečnému zneškodnění. Pro kaŽdou frakci by|y
vyčísIeny dopady na Životní prostředí' VýsIedky studie byly prezentovány
jako spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce
odoadu.

,,Z Certifikátu Environmentálního vyúčtovánÍ společnosti ASEKoL vyplývá'
že občané naší obce v loňském roce výřídili 156 televizí a 87 monitorŮ.
Tím jsme uspořili 36 MWh elektřiny, 716 litrů ropy, 182 084 litrŮ vody
a 1 635 tun primárnÍch surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových
plynŮ o 10 tun Co,ekv, a produkci nebezpečných odpadů o 37 tun'', popsa|
konkrétní úspory pro Životní prostředí starosta Josef Kudrle.

Když si uvědomíme, Že napřík|ad osobní automobi| Vyprodukuje za rok
provozu 2 tuny sk|eníkových p|ynů a jedna čtyřč|enná domácnost průměrně
ročně spotřebuje 2'2 MWh eIektrické energie, jsou to impozantní čís|a.

PřestoŽe studie by|a zaměřena pouze na te|evize a monitory přínos pro Životní prostředí představuje
recyk|ace všech ostatních druhů staých spotřebičů. Dík Si tedy zas|ouží všichni, kteří e|ektroodpad
nevyhazují do pope|nice nebo dokonce do přírody' aIe nosíjej do Sběrného dvora.



osLAvY {í5. vÝRočí sox mnleŠlce
Uběh|o uŽ 1,l5 |et od za|oŽení Sboru dobrovo|ných hasičů v Ma|ešicích' Toto výročíjsme 27. 8. 2011 tradičně
osIaviIi poIoŽením věnce u pomníku padlých a soutěŽíV poŽárním útoku, kterého se Zúčastnilo devětdruŽstev

muŽů (MaIešiceA, Malešice B, strachovice, Dříteň, ChvaIešovice,
Myd|ovary, A|brechtice, Krč, Hosín a tři druŽstva Žen (Malešice,
Dříteň, Hosín). Škoda, Že nás neby|o o něco více, především z naší
obce, ale Víme, Že je,,hasičina', spo|I. časově náročný a ne kaŽdý
můŽe tento čas obětovat' Pro zpestření soutěŽe, se po odběhnutí
k|asického útoku kona| tzv. ,,útok naruby,', kdy si jednot|iví č|eno-
vé týmu vy|osova|i

Dříve - září 1981 _ Malešičti hasičiv Temelině

úkon (proud, koš... ),
kteý poběŽí, 

"oz Užt
umoŽnilo divákům
pěknou a mnohdy

úsměvnou podíVanou. V kategorii muŽŮ obsadiIi stupně
vítězů muŽi Krče, Myd|ovar a Hosína. První příčku v kategorii
Žen obsadi|y Ženy z Ma|ešic, druhou příčku Ženy ze Dřítně
a na třetím místě se umísti|y Ženy Z Hosína. Po vyh|ášení
jednot|iVých umístění druŽstev, dostaIi ZaslouŽi|í hasiči
MaIešic, kteýmijsou:Tesař František, Mikeš František č'p. 53'
Štěpánek Jiří, Pekárek Jiří, Tůma Jan st., Mád| Jiří, BoŽovský

zpÍavoda] obce Dříteň 3/201 1

Vojtěch, BoŽovský František' Smo|en Jan, ocenění za
jejich d|ouholetou činnost a působení v obci. Zvlášť patří
poděkován í nejstaršímu hasiči, kterým je Mikeš František
č.p. ,l6. VŠem za jqich pí|i děkujeme. Připraveno by|o
také ma|é překvapení pro starostu obce Josefa Kudr|eho
V podobě sošky hasiče, kteý symbolizuje vzpomínku na
toto výročí a zároveř.l vyjadřuje naše poděkování obci za
její podporu V hasičských aktivitách. Vyh|ášením vítězů
však os|avy nekonči|y. Ce|ým večerem nás prováze|a
kape|a B KV|NTET' která hrá|a k pos|echu i tanci
a přičini|a se o příjemnou atmosféru akce'
,,Touto Cestou také děkujeme všem, kteří se podíleli na
přípravě a organizaci celé akce, a přiložili ruku k dílu,''

Jitka Pekárková. Dřiteň 8.9'2011

Dnes _ Malešičtí hasíčí na staftu

Položení věnce u pomniku padlých 27.B.2011

Pan smolen _ jeden ze zasloužilých hasičť)



8. RočNíK o PUTovNí PoHÁR SKUP|NY čEz,
součÁsT VELKÉ GENY oKREsU čB
Tradičně, v polovině srpna, uspořáda|i hasiči z Ma|ešic soutěŽ v poŽárním útoku o putovní pohár skupiny
ČEZ. V sobotu 20. srpna 201,l to by| jiŽ 8. ročník a opět by|a soutěŽ součástí Ve|ké ceny okresu České
Budějovice. To zajistiIo účast šestnácti druŽstev muŽů a devíti druŽstev žen. soutěŽ by|a perfektně připravena
a díky stanu zapůjčeného obcí Dříteň by|o na soutěŽi Vytvořeno důstojné zázemí a příjemné prostředí.
Putovní pohár v kategorii muŽů si opět odvez|i hasiči z Křenovic, druzí by|i muŽi z Krasejovky, třetí hasiči ze
Srubce. Časy vítězů by|y Ve|mi Vyrovnané, rozdÍ| mezi 1. a 3' místem by| pouhé O,3 s. Muži z Ma|ešic by|i
na desátém míStě. V kategorii Žen zůsta| pohár doma: první byIa děvčata z Ma|ešic, druhé by|y Křenovice
a třelí Ženy ze Zahájí.

V nedě|i 21 ' 8' 2011 na jiŽ připraveném závodišti proběh| dvojboj dětí Ve|ké ceny okresu ČB. Na start Štafety
a poŽárního útoku se postavi|o osm druŽstev V kategorii starší Žáci a osm druŽstev V kategorii m|adší Žáci.
V kategorii Starší Žáci by|i nej|epší a oranŽové |ampičky věnované e|ektrárnou Teme|ín si odvez|i hasiči ze
Z|ivi, druzi by|i starší žáci z Dobřejovic, třetí ze Srubce. V kategorii mladší Žáci by|i na prvním místě ma|í
hasiči z Chrášt'an, druzí by|i m|adší Žáci z Dobřejovic a třetí by|i Žáčci ze Srubce. Vítězní hasiči si kromě
medai|í odnesli tašku p|nou sladkostí, která by|a odměnou za jejich snahu a úsi|í. odměnou pro dospělé
byla radost poh|edět na soutěŽící drobotinu a vědomí, Že hasičský sport. bude mít nás|edovníky.

Na závěr chci poděkovat Všem, kteří se podí|e|i na přípravě a zdárném průběhu
vozu z SDH Dříteň, která Zaiišt'ovala zásobování vodou oo dobu soutěŽí.

obou SoutěŽí a posádce

Pavel Lamoš, 9. 9. 2011

Poháry a ceny pro vitěze



Nástup soutěžíCích

vítězové: MuŽi sDH Křenovice, Ženy sDH Malešice

Nástup dětí

o)enění dětÍ



oŮrvl s pečovnrElsKou sluŽeou
Pos|áním s|uŽby osobní asistence, kterou poskytuje PaP S|unečnice je umoŽnit, aby lidé, kteří se ocitají
v nepříznivé sociální situaci a mají sníŽenou soběstačnost z důvodu Věku, chronického onemocnění nebo
zdravotního postiŽení a jsou odkázáni na pomoc jiné fyzické osoby při péči o sebe a o svoji domácnost,
mohli žít aktivně běŽný způsob Života, jaký Žijí jejich vrstevníci, ve svém známém přirozeném prostředí,
zvlád|i všední věci a běžné kaŽdodenní činnosti, rozhodova|i o svém Životě, zachováva|i svou osobnost
a nap|ňova|i své osobní cí|e, zač|eňovali se do spo|ečnosti, udrŽova|i vztahy se svou rodinou, b|ízkými,
přáte|i a zapo,jovaIi se do i da|Ších aktivit více www.papsIunecnice.Webnode.cz).

Cí|em Pomoc a Péče Slunečnice je poskytování sociá|ní sIuŽby osobníasistence na územíTýna nad V|tavou
jako obce s rozŠířenou působností a v da|ších obcích v okruhu 20 km. Je rozhodnutím kaŽdého k|ienta, zda
si najme tuto čijinou organizaci na poskytování s|uŽeb. Pomoc a Péče SIunečnice je Soukromý poskytovate|
sociá|ní s|uŽby - osobní asistence, pod|e $ 39 Zákona č' 108/2006 sb., o sociá|ních s|uŽbách na zák|adě
sm|ouvy mezi uŽivate|em s|uŽby a poskytovate|em. Registrujícím orgánem je KÚ v Českých Budějovicích.
Zřizovate|kou a jednate|kou subjektu je paní Jana Vodičková, která zaměstnává sociá|ní pracovnici a něko|ik
osobních asistentek.

Naše kontaktní místo je od roku 2009 v Dřítni č.p. 162. obec Dříteň zde mě|a Volný prostor, který PaP
SlunečnicÍ nabíd|a k pronájmu. Jsme zde V nájemním Vztahu a p|atíme nájemné a s|uŽby, jako všichni
ostatní nájemníci domu č. 162. Je pouze shoda oko|ností, že Vo|né prostory pro zázemi PaP Slunečnice
jsou v domě č. ,162' ktený je |idmi nazýván jako Dům s pečovate|skou s|uŽbou.

Dům č.p. í62 V Dřítni je v majetku obce, je to dům s byty zv|áštního určení, coŽ znamená, Že zde mohou
byd|et vŠichni |idé' kteří se z nějakého důvodu ocit|i v Životnítísni. Např' senioři, kteří nemohou byd|et sami
v domku, Iidé' kteří jsou zdravotně postiŽení, a|e také ti, kteří řeší svou nepříznivou bytovou situaci, přiš|i
o dům apod. Tzn. nejen senioři, a|e třeba i |idé v produktivním věku, kteříještě chodí do práce. Mohou zde
byd|et třeba jen na dobu určitou, neŽ se jejich situace z|epší. o tom, kdo dostane sm|ouvu na byt v Dřítni
162, rozhoduje výhradně její majite|' a to je obec, kdy zájemce podá Žádost na obecní úřad a rada obce
pak rozhodne, zda byt přidě|í či niko|i. Existuje pořadník, který je taktéŽ na obci. Nikdo z PaP S|unečnice
nemá Žádný v|iv na rozhodování obecní rady, neúčastní se ani žádných jiných mechanismů v rozhodování
obecních zá|eŽitostí. Nemá ani ooradní h|as.

PaP S|unečnice není ve své činnosti závis|á ani na DPS v Dřítni ani na obci Dříteň, ani na jiné obcl. Pokud
se Vyskytnou jakéko|i prob|émy v bytech či v domě č. 162, např' porucha topení, Vody, ucpané odpady
apod., je to Věcí nájemníka bytu a majite|e domu, coŽ je obec. ostatně vše je pod|oŽeno sm|ouvou mezi
majite|em objektu a nájemníkem bytu v,'Nájemní sm|ouvě... ovšem pokud uŽivatel s|užby poŽádá SVou
asistentku, aby mu pomoh|a zkontaktovat majite|e objektu, ve kterém byd|í, asistentka mu samozře]mě,
V rámci s|uŽby osobní asistence, ráda pomůŽe zajistit všechny ná|eŽitosti na odstranění závad ve svém
bytě. A to v jakémko|i místě byd|ÍŠtě klienta. Dá|e PaP S|unečnice zajišťuje na Živnostenský |ist úk|id V domě
a třídění odpadu, mytí oken na chodbách domu atd., na což má s obcí Sepsanou řádnou sm|ouvu. Jediná
výhoda, která pro obyvate|e domu č. 162 p|yne z toho, Že PaP S|unečnice má pracovní zázemi taktéž ve
stejném objektu je Ía, Že se uŽivate|ům s|uŽeb nepočítá ke sluŽbám žádná cesta.

Časy, které tráVíme u uŽivate|ů, jsou dom|uvené a předem nap|ánované se samotnými k|ienty, asistentky
nemají pevnou pracovní dobu, a|e kdy je potřeba' Kromě práce přímo v domácnosti k|ientů je spousta
povinnostÍ organizačních a administrativn ích (bohuŽe|), je to to samé, jako kdyŽ v obchodě zrovna není
Žádný zákaznik' Proto nemusí být naše asistentky viděny neustá|e na chodbách DPS při nějaké činnosti.

Naše s|uŽby poskýujeme pro naše k|ienty, jsme tu především pro ně. Vztahy mezi PaP S|unečnice, obcí
a k|ienty jsou tedy čistě sm|uvní a snadno prokazate|né. VŽdy náS mrzí, když se dozvíme nepravdy, které
oV|iVňují názo| na naši práci. Žádná práce není jednoduchá, a|e jak potřebná je ta naše, poznají k|ienti
aŽ tehdy, kdyŽ ji potřebují' Přejeme všem, aby by|i nás ..nepotřebova|i',, ale dejte moŽnost těm, co nás
spotřebují' abychom moh|i naši práci dě|at v k|idu, bez závisti a pom|uv okolí.

Děkujeme za pochopení, pěkný den Vám ze srdce přejí Jana Vodičková a všechny pracovnice PaP
Slunečnice.



FOTBAL ,,4.. MUZSTVO
16. 7 . 2011 MuŽi zača|i |etní přípravu turnajem v o|ešníku. Turnaje se zúčastni|i o|ešník, Vodňany,

Jankov, Dříteň. Naše muŽstvo obsadi|o druhé místo po výsledcích:
o|eŠník _ Dříteň
Jankov _ Dříteň

23.7.2011 Dá|e sehrá|i turnai V Bavorovicích, kde obsadi|i také druhé místo po VÝS|edcích

0:1
3:0

' t :0
0:2

Dříteň _ Vodňany
unlen - 5evelrn

6.  8 .  2011 Domácí turnaj bratřÍ Hauserů' kde skončiIi na ,l. místě po výs|edcích
Dříteň _ Kamenný Újezd 2:0
Dříteň _ Rudo|fov 2:1

Začátek soutěŽe ,,A,. muŽstvu vúbec nevyše|, po třech odehraných ko|ech mají 0 bodů po prohrách Dříteň _ Dobrá
Voda 0:,l (gó| ve 3' minutě), KřemŽe _ Dříteň 2:0, Dříteň _ S|avia České Budějovice 0:1 (gó| v 90' minutě)'

Přejeme našim, aby se jim začalo dařit jak střelecky, tak hlavně bodově!

FOTBAL _ DOROST
Dorostenci zača|i přípravu v červenci, v srpnu sehrá|i dva turnaje.

8.7.2011 Borovany 13' 8' 2011 Domácí turnaj memoriál p' Kabe|eho
Dříteň _ Lokomotiva České Budějovice O:,l Výsledky: Dříteň _ o|ešník O:0, p 5:6,
Dříteň _ Borovany 1:1, p 3:2 Dříteň _ Z|iv 4:0
Ce|kově obsadi|i 3. místo celkově obsadi|i 3. místo.

Začátek soutěže
Meteor Tábor _ Dříteň 2:0
Dříteň - Sezimovo Ústí 4:3 (V|ášek 2, PÍefÍer, Werner)
Dříteň _ Nová Bystřice 3:'l (Votánek 2, PfefÍer)

Přejme hodně úspěchŮ!

FOTBAL ZAC'
Naši žáci mě|i přípravu na domácím hřišti' a je|ikoŽ se přih|ási|i starŠí i m|adší žáci, tak nejsou výs|edky dle
očekávání. Rádi bychom os|ovili ch|apce od 10 do í5 |et' jest|i nemlí zét1em hrát fotba|. Přih|ásit se mohou
na te|. čís|e 734 459 459 nebo na hřišti.
Mistrovské zápasy: DřÍteň _ Kamenný Újezd (Starší) 1:,1

(m|adší) 0:1 2
H|uboká _ Dříteň (starŠÍ) 6:0

(m|adší) 9:0

PŘíPRAVKA
Naši nejmenší fotba|isti odehrá|i jedno mistrovské utkání Dříteň * Nemanice 8:5 (K|imeš Jakub 3, Paýzek
Šimon 3, Šantora 1 , Krejčí Jan 1 ).

TEN!S
3.9.2011 se uskutečni| tenisový turnaj ve čtyřhře za účasti osmi dvojic ve dvou skupinách.
VýsIedky:
1. místo Stu|ík J. _ Tůma K.
2. místo Slepička T. - Stulíková P
3. místo Lukáš P _ LiŠková M.
Dá|e se turnaje zúčastniIi BIanka a Mi|oš V|asákovi, Jindra Vavroch, Jana Čiperová, Martin Léb|, Mí|a Černý.
Franta B|áha, Lukáš Konde|ka, Petr a Kateřina Dvořákovi.



RIJEN L!STOPAD PROS!NEC
Ut 1 . 11
sr 2 . 11

3 . 11 1 . 12 .

Pá 4 . 11 Miku|ášská (Ms a ZS Dříteň)

So 1 . 10 .SD pytle (8h'11h)
Fotba| ''A.' muži 15.30
Fotba| Žáci 10.00

5 . 11 .sD pý|e (8h-1 1h) 3.12. SD pytle (8h-11h)
Miku|ášská (záb|atí) 15.00
Miku|ášská (chvaIešoVice)

Ne 2.10. Fotbal dorost 15.30 6 . 11 . 4.12.

Po 3 .  10 . 7  . 1 1 5 . 12 .
Ut 4.10. 8 . 1 1 6 . 12 .
St 5 . 10 . 9 . l  l 7 . 12 .
ct 6 . 10 .sD (16h-17h) '10.1 1 sD (16h-17h) 8. '12. sD (16h-17h)

Pá 7 .10 . 1 . 1 . 1 1 9. ' t2.
So 8.10. '12.'11. 10.'t2.

Ne 9.10. sD (16h-17h) 13 . 11 .sD (16h-17h) 11.12. sD (16h-17h)

Po 10 .  10 . 14.'t 1 12.12.
Ut ' I  L10. 15 . 11 't3.12.

sr '12. ' lo. 16 . 11 ' t4.12.

ct 13 .  10 . sD (16h'17h)' Fotba| přípravka 17 . 11 státní svátek 15.12. sD (16h-17h)
Pá '14.10. 18 . 11 't6.12.

So 15 . 10 .PosVícenská zábava (Dříteň)
Fotba| ''A.. muŽi 15.00
Fotba| žáci 10.00

19 . 1  1 . 17.12.

Ne 16.10. sD (16h-17h)
Fotbal dorost 13.30

20.1 1. sD (16h-17h) 18.12. sD (16h-17h)

Po 17 . 10 . 2 - l  . 1 1 19.12.
Ut 18 . 10 . 22.1't . 20.12.
sr 19 . 10 . 23.11. 21 .12.
ct 20 .10 .SD (16h-17h). Fotba| přípravka 24 . 11 .sD (16h-r7h) sD (16h-17h)

Pá 21 . 10 . zc, | | 23.'t2.
So 22.'lO. 26.11. Rozsvícení stromečku (Dříteň) 24.12. Stědný den

Ne 23.10.sD (16h-17h) 27.11. sD (16h-17h) 25.12. První svátek Vánoční

Po 24.'lO. 28.11 26.12. Druhý svátek Vánoční
UT 25 .10 . 29.1'l 27.12.
St 26 . 10 . 30.1 1 28.12.
cl 27.'tO. 29.12.
Pá 28 .10 .státni svátek 30. 1 2.
So 29.10.Fotba| ' 'A..muži 13.30

Fotba| Žáci 9'15
31.12.

Ne 30.10.sD (16h-17h)
Turnaj nohejba| (Dříteň)
Fotbal dorost 13.30

Po 31 .'í 0.

Vysvět|ivky:
sD (16h -  17h)
SD.  pý le  (8h -  11h)

sběrný dvůr bude V tento den otevřen od 16 do 17 hodin

svoz pyt|ů separovaného odpadu, sběrný dvůr otevřen od 8 do ,11 hodin



KRoUŽEK MLADÝGH PŘÁTEL PŘíRoDY A MYsLlvosT|
od 26. záři 2011 zahá4i v Dřítni svoji činnost krouŽek m|adých přáte| přírody a myslivosti. Schůzky budou
probíhatjedenkráte v týdnu na hodinku a půI v k|ubovně, která je V Dřítni 75. Činnost v krouŽku se soustřed'uje
na přírodu, zák|ady mys|ivosti a první pomoci. Naučíme se jak bezpečně přeŽít V přírodě (rozdě|ání ohně,
uz|y a da|ší) a poodha|íme taje správné stře|by a naučíme se stří|et ze vzduchovky. Kromě jiŽ zmíněného si
zahrajeme spoustu her a udě|áme si něko|ik dárků.

Nábor bude probíhat ve středu 21.9. a ve čtvrtek22.9. vŽdy od 15 do 17 hodin. Na příchozí čeká ma|é
překvapení a pro č|eny kroužku s|adká odměna. Do krouŽku se lze přih|ásit iještě během měsÍce řÍjna na
schůzce. Termíny schůzek budou upřesněny v den zápisu.

Kroužek stojí 400 Kč na ce|ý rok a zahrnuje úrazové pojištění č|enů, vstupné na výstavu psů v Českých
Budějovicích a na NATURA V|VA v Lysé nad Labem. Č|enové krouŽku kaŽdý týden obdrŽí pracovní |isty,
které na konci roku mohou svázat v pracovní sešit, kteý jim můŽe být uŽitečný při da|ším studiu.

KrouŽek je určen od předško|áků po deváťáky. Č|enové se rozdě|í do dvou skupin. PrVní skupinu utvoří
předško|áci, prvňáci a druháci a druhou Žáci 3. až 9' Iřídy' KaŽdá skupina bude mít v|astní schůzky.
V průběhu měsíce května se pak všichni zúčastní oblastního ko|a o z|atou srnčí trofej, kde prokáŽou získané
zna|osti a můŽou bojovat o místo v národním ko|e.

Vedoucí kroužku jsou Petr Slabý a Bc. Miroslava Slabá' kteří jiŽ několik let obdobný kroužek vedli
v Jindřichově Hradci.

oDDíL Boxu A K|GKBoxu
oddí| Boxu a Kickboxu Fa|con Gym Dříteň pořádá nábor nových č|enů. Věk od ,l0{i |et pod Vedením trenéra.
|nformace na Webu http://kickboxdriten.webnode.czl nebo na te|efonu 604 6'l1 486 - p. Konečný.

TANEčNí KURZY
obec o|ešník Vás srdečně zve na TANEČNI xuRzv PRo DosPĚLÉ. KurZ
obsahuje 8 dvouhodinových |ekcí, první |ekce proběhne v pátek 21. 10.2011
od 20.00 hodin v sá|e pohostinství.

Lektoři: manže|é Režných Cena kurzu: ,|200 Kč (pár)

Závazné přih|ášky a platba v kance|áři oU nejpozději do 'l5. 'l0. 201'l . Informace
poskytujeme po 15. hodině na těchto te|efonech 607 544 49o,776 o21 463,
PředběŽné přih|ášky a informace zasí|ejte na adresy janamad|ova@volny.cz
nebo lafatovam@seznam.cz

Taneční kurz se uskuteční při minimá|ním počtu ,l3 párů.

VydáVá: obec Dříleň . Dřiteň 152' 373 51 . Te|': 387 991 121 . MK cR E 17914 . Tlsk: Josef Posekaný, te|':3B7 312 242' e-.f'ai|: ka|ku|ace@posekany'cz


